
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3829   CAXIAS (MA), QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2019 Edição de Hoje: 07 páginas

DECRETO

DECRETO 115/2019 
 
 
 

EXONERA SERVIDOR DO 
CARGO DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DO 
GOVERNO MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, NO 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição que 
lhe confere o artigo 65, inciso VIII da Lei Orgânica 
Municipal, 

 
 

D E C R E T A : 
Art. 1º - A exoneração, a pedido, do servidor ISRAEL 

LAGES GONCALVES do cargo de provimento efetivo 
de Auxiliar Administrativo, matrícula nº 7065-3, 
lotado no Colégio Municipal Antonio Rodrigues Bayma 
da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia deste Governo Municipal, com efeitos a 
partir de 30/06/2019. 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24/06/2019. 
 

 
Fábio José Gentil Pereira Rosa 

Prefeito Municipal 
 

DECRETO 116/2019 
 
 
 

EXONERA SERVIDOR DO 
CARGO DE TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM DO GOVERNO 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, NO 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição que 
lhe confere o artigo 65, inciso VIII da Lei Orgânica 
Municipal, 

 
 

D E C R E T A : 
 
 

Art. 1º - A exoneração, a pedido, da servidora MARIA 
DO PERPETUO SOCORRO DANIEL DA CUNHA  do 
cargo de provimento efetivo de Técnico de 
Enfermagem, matrícula nº 8560-3, lotada na 
Supervisão de Postos da Secretaria Municipal de 
Saúde deste Governo Municipal, com efeitos a partir de 
30/06/2019. 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 25/06/2019. 
 
 
 
 

Fábio José Gentil Pereira Rosa 
Prefeito Municipal 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Quinta-feira, 27 de Junho de 2019

DECRETO 120/2019 
 
 
 

EXONERA SERVIDOR DO 
CARGO DE AGENTE DE 
INCLUSÃO DIGITAL DO 
GOVERNO MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, NO 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição que 
lhe confere o artigo 65, inciso VIII da Lei Orgânica 
Municipal, 

 
 

D E C R E T A : 
 
 

Art. 1º - A exoneração, a pedido, do servidor 
CRISTIAN OLIVEIRA LIMA do cargo de provimento 
efetivo de Agente de Inclusão Digital, matrícula nº 0, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia deste Governo Municipal, com efeitos 
retroativos a 06/06/2019. 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 26/06/2019. 
 
 
 
 

Fábio José Gentil Pereira Rosa 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO 125/2019 
 
 
 

EXONERA SERVIDOR DO 
CARGO DE PROFESSOR 
EDUCAÇÃO BÁSICA - 
MATEMÁTICA (ZONA ZURAL) 
DO GOVERNO MUNICIPAL E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, NO 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição que 
lhe confere o artigo 65, inciso VIII da Lei Orgânica 
Municipal, 

 

D E C R E T A : 
 

Art. 1º - A exoneração, a pedido, do servidor 
CARLOS HENRIQUE COELHO SILVA do cargo de 
provimento efetivo de Professor Educação Básica - 
Matemática (Zona Zural), lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia  deste 
Governo Municipal, com efeitos retroativos a 
23/05/2019. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 26/06/2019. 
 

 
Fábio José Gentil Pereira Rosa 

Prefeito Municipal 
 

 

DECRETO 126/2019 
 

 
EXONERA SERVIDOR DO 

CARGO DE PROFESSOR 
EDUCAÇÃO BÁSICA - 
PEDAGOGO ENS. INFANTIL 
(ZONA URBANA) DO 
GOVERNO MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, NO 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição que 
lhe confere o artigo 65, inciso VIII da Lei Orgânica 
Municipal, 

 
 

D E C R E T A : 
 

Art. 1º - A exoneração, a pedido, da servidora SILVIA 
CRISTINA RODRIGUES DA SILVA do cargo de 
provimento efetivo de Professor Educação Básica - 
Pedagogo Ens. Infantil (Zona Urbana) , lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia deste Governo Municipal, com efeitos 
retroativos a 30/05/2019. 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 26/06/2019. 
 

 
 

Fábio José Gentil Pereira Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Quinta-feira, 27 de Junho de 2019

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO   

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO DE MATERIAL Nº 
001.026.05870.2019. PARTES:  MUNICÍPIO DE 
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO  DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS – MA CNPJ: 
09.239.491/0001 -00 E A EMPRESA  R WAGNER DE 
SOUSA SILVA-ME, CNPJ: 28.718.762/0001 -47. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO 
SPLIT E INSTALAÇÃO DESSES EQUIPAMENTOS, 
DESTINADOS A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAXIAS-MA. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 026/2019, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 05870/2018 E REGE-SE PELAS 
DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI 
Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E 
DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR: R$ 
503.592,00 (QUINHENTOS E TRÊS MIL E 
QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) . 
VIGÊNCIA:  ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019 . 
RECURSO FINANCEIRO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.17.10.301.0013.2071.0000 4.4.90.52.00 - 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
FONTE DE RECURSO: 14 TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS; 
02.17.10.302.0056.2314.000 0 4.4.90.52.00 - 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
FONTE DE RECURSO: 14 TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS; 
02.17.10.302.0056.2314.0000 4.4.90.52.00 - 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
FONTE DE RECURSO: 23 TRANSFERÊNCIAS DE 
CONVÊNIOS VINCULADOS À SAÚDE; 
02.17.10.302.0056.2314.0000 4.4.90.52.00 - 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
FONTE DE RECURSO: 02 RECEITAS DE IMPOSTOS 
E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINC. À 
SAÚDE. SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE: 
MARIA DO SOCORRO DE SOUZA COUTI NHO MELO, 
CPF Nº 193.024.104 -63, SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CAXIAS - MA, PELA CONTRATADA: 
RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA , CPF Nº 
042.640.043-73. CAXIAS - MA, 25 DE JUNHO DE 
2019. 

SUPERVISIONAR E EXECUTAR ATIVIDADES 
ESPORTIVAS DOS JOGOS ESCOLARES 
ESTUDANTIS DE CAXIAS/2019, COM 
FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS. 
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
054/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
01251/2019 E REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES 
EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 10.520/02, LEI 
MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL 
Nº 0160/2017. VALOR: 543.000,00 (QUINHENTOS E 
QUARENTA E TRÊS MIL REAIS). VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES. RECURSO FINANCEIRO: 
PRÓPRIOS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.09.27.812.0011.2035.0000 3.3.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO; 
02.09.27.812.0011.2035.0000 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE: ARTHUR 
QUIRINO DA SILVA NETO, CPF Nº 452.061.123-72, 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, 
TURISMO E JUVENTUDE DE CAXIAS - MA, PELA 
CONTRATADA: RAFAEL RIBEIRO COELHO 
GUIMARÃES PETIT (PROCURADOR), CPF Nº 
010.996.003-32, CAXIAS - MA, 05 DE JUNHO DE 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO  

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
001.054.01251.2019. PARTES:  MUNICÍPIO DE 
CAXIAS -MA, POR INTERMÉDIO  DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E 
JUVENTUDE DE CAXIAS – MA CNPJ: 
06.082.820/0001 -56 E A EMPRESA ROMULO F DO 
REGO LIMA , CNPJ: 23.714.767/0001 -88. OBJETO:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU ENTIDADE 
ESPECIALIZADA EM EVENTOS ESPORTIVOS 
ESTUDANTIS,  PARA COORDENAR,  

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEIS   nº 
001/2019; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03778/2018;  
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS e 
ANA CLEIA SILVA DE FREITAS; 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL que será destinado 
à instalação e funcionamento da DELEGACIA DO 2º 
DP, situada na Rua Campo de Fortaleza, 650, Campo 
de Belém, Caxias – MA, vinculada à Secretaria 
Municipal de Gabinete do Prefeito deste município. 
 FUNDAMENTO LEGAL: Amparo legal às disposições 
expressas na lei nº 8.666/93 (licitações e contratos), Lei 
nº 8.245/91(locações de imóveis urbanos) e Lei nº 
10.406/2002 (código civil);  
VIGÊNCIA: Início: 02/01/2019 e Término: 31/12/2019; 
VALOR: MENSAL: Valor mensal fixado em R$ 
1.159,00 (Um mil e cento e cinquenta e nove reais), 
totalizando o valor global de R$ 13.908,00 (Treze mil 
e novecentos e oito reais). 
SIGNATÀRIOS: Secretário Municipal de Finanças, 
Planejamento e Administração, o Sr. Talmir Franklin 
Rosa Neto, portadora da Cédula de Identidade nº 
669041 SSP/PI e do CPF nº 249.754.273-20 e o 
Senhor(a) ANA CLEIA SILVA DE FREITAS, residente 
e domiciliada nesta cidade, portadora do CPF nº 
830.347.653-04 e RG nº 1.943.709 SSP/PI a seguir 
denominado(a) LOCADOR.       
DOTAÇÃO: 02.39.04.122.0002.2002.0000 
3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
– PESSOA FÍSICA; 
Transcrito em livro próprio do Município de Caxias – MA 
em 22 de Janeiro de 2019. Dr. Adenilson Dias de 
Souza, OAB nº 11.005 – OAB/MA, Procurador Geral do 
Município. 
 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Quinta-feira, 27 de Junho de 2019

EXTRATO DE CONTRATO  

 

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
001.034.00451.2019. PARTES: MUNICÍPIO DE 
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DO GABINETE DO 
PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS – MA CNPJ: 
06.082.820/0001-56 E A EMPRESA MUNDIAL 
TURISMO LTDA, CNPJ: 12.554.752/0001-83. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTOS DE VIAGENS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS – MA. 
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
034/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
00451/2019 E REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES 
EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 10.520/02, 
LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E DECRETO 
MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR: 295.500,00 
(DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E 
QUINHENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES. RECURSO FINANCEIRO: PRÓPRIO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.39.04.122.0002.2002.0000 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE: LYCIA 
MAYARA WAQUIM, CPF Nº 741.439.563-49, 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GABINETE DO 
PREFEITO, PELA CONTRATADA: MICHELLE 
MACHADO SIMÃO FALCÃO (TITULAR), CPF Nº 
893.070.623-15. CAXIAS - MA, 20 DE MAIO DE 2019. 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
001.053.01394.2019. PARTES: MUNICÍPIO DE 
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E 
JUVENTUDE DE CAXIAS – MA CNPJ: 
06.082.820/0001-56 E A EMPRESA W. K. DA SILVA C. 
COSTA COMERCIO-ME, CNPJ: 18.027.962/0001-08. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 
DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, ESPORTE, TURISMO E JUVENTUDE DE 
CAXIAS-MA. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 053/2019, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 01394/2019 E REGE-SE PELAS 
DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI 
Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E 
DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR: 
297.685,00 (DUZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E 
SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. RECURSO 
FINANCEIRO: PRÓPRIOS. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.09.27.812.0011.2035.0000 
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 
SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE: ARTHUR 
QUIRINO DA SILVA NETO, CPF Nº 452.061.123-72, 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, 
TURISMO E JUVENTUDE DE CAXIAS - MA, PELA 
CONTRATADA: CARLOS JOSÉ FERNANDES COSTA, 
CPF Nº 280.983.403-25, CAXIAS - MA, 05 DE JUNHO 
DE 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO  

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
002.053.01394.2019. PARTES: MUNICÍPIO DE 
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E 
JUVENTUDE DE CAXIAS – MA CNPJ: 
06.082.820/0001-56 E A EMPRESA ROMULO F DO 
REGO LIMA – ME, CNPJ: 23.714.767/0001-88. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 
DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, ESPORTE, TURISMO E JUVENTUDE DE 
CAXIAS-MA. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 053/2019, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 01394/2019 E REGE-SE PELAS 
DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI 
Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E 
DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR: 
710.830,50 (SETECENTOS E DEZ MIL, OITOCENTOS 
E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) . 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. RECURSO 
FINANCEIRO: PRÓPRIOS. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.09.27.812.0011.2035.0000 
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 
SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE: ARTHUR 
QUIRINO DA SILVA NETO, CPF Nº 452.061.123-72, 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, 
TURISMO E JUVENTUDE DE CAXIAS - MA, PELA 
CONTRATADA: RAFAEL RIBEIRO COELHO 
GUIMARÃES PETIT (PROCURADOR), CPF Nº 
010.996.003-32, CAXIAS - MA, 05 DE JUNHO DE 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO   

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO  Nº 
003.053.01394.2019 . PARTES:  MUNICÍPIO DE 
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO  DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E 
JUVENTUDE DE CAXIAS – MA CNPJ: 
06.082.820/0001 -56 E A EMPRESA C.B.G COSTA – 
ME, CNPJ: 07.483.122/0001 -25. OBJETO:  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, ESPO RTE, TURISMO E JUVENTUDE DE 
CAXIAS-MA. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 053/2019, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 01 394/2019 E REGE-SE PELAS 
DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI 
Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E 
DECRETO MUNICIPAL Nº 016 0/2017. VALOR: 
336.887,50 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, 
OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS) . VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES. RECURSO FINANCEIRO: PRÓPRIOS . 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.09.27.812.0011.2035.0000 3.3.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATARIOS: PELA 
CONTRATANTE: ARTHUR QUIRINO DA SILVA NETO , 
CPF Nº 452.061.123 -72, SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E JUVENTUDE  
DE CAXIAS - MA, PELA CONTRATADA: CARLOS 
BRUNO GOMES COSTA , CPF Nº 021.440.323 -86, 
CAXIAS - MA, 05 DE JUNHO DE 2019 . 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Quinta-feira, 27 de Junho de 2019

 

CONCURSO PÚBLICO 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2019 – 6ª 

CHAMADA 

 

 

           A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS, no uso 

de suas atribuições legais, com base no artigo 65, inciso VIII 

da Lei Orgânica Municipal, e de conformidade o Edital nº 

001/2018 – IMA e Decreto nº 67 de 02/05/2019, 

CONVOCA o candidato classificado no Concurso Público 

Municipal, abaixo relacionadas (anexo I), para 

comparecerem à Coordenação de Recursos Humanos , no 

período de 28/06 a 04/07/2019, portando os exames, abaixo 

relacionados quando serão encaminhados ao PAM (Posto de 

Atendimento Médico), localizado à Rua Saturnino Belo, s/n, 

bairro Piquizeiro, desta cidade, para serem submetidas à 

Perícia Médica, sobre aptidão física e mental: 

ü Hemograma completo; 

ü Tipagem sanguínea; 

ü Glicemia; 

ü V.D.R.L.; 

ü Raio X do Tórax; 

ü Eletrocardiograma -  E.C.G; 

ü TGO e TGP; 

ü Ureia e Creatinina 

ü Anti – Hbs; 

ü Hbs Ag; 

ü Anti – Hbc; 

ü Linfa periférico – pesquisa hanseníane; 

ü Eletroencefalograma – E.E.G.; 

 

 

Caxias (MA), 27 DE JUNHO DE 2019. 

 

Fábio José Gentil Pereira Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Aluízio Bittencourt de Albuquerque 

Secretário Municipal Adjunto de Administração e Recursos 

Humanos 

 

EDITAL

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

1 MAYCON L.MARQUES 26.013

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº.006/2019

ANEXO I

CARGO 181 - PROCURADOR 



2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES  

Quinta-feira, 27 de Junho de 2019




		2019-06-27T22:56:49-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




